Nueva Carta de Bebidas
2026
/Zona Lounge & Pool

Pinedo Beach

arroceria & lounge

Nuestro local esta recomendado nuevamente por la Guia MICHELIN 2026.




AGUA y REFRESCOS €

Agua mineral 0,33/ 2,5

Mineral water

Agua con gas 3
Soda

Refresco (Coca-cola, Fanta, Zumos etc.) 3
Soft drink

Monster Energy Green (250 ml) 4

5
SANGRIAS " copa € /litro

Sangria 8/24
Tinto de Verano 6 /18
Sangria de Cava 9 /27
Agua de Valencia 10 / 29

(Zumo de Naranja, Cava, Vodka y Ginebra)

DE BARRIL — EL AGUILA 2 £

Doble de cerveza 4
Big glass of beer
Doble de Radler 4

Big glass of beer with lemon (“Radler”)




COCTELES TROPICALES*

*Los cocteles solo en temporada de verano.

Mojito Classic

RON, LIMA, HIERBABUENA, AZUCAR Y SODA

Mojito de Fresa

RON, LIMA, HIERBABUENA, SODA, AZUCAR Y FRESA

Mojito de Jager

JAGERMEISTER, LIMA, HIERBABUENA, SODA Y AZUCAR

Caipriroska

VODKA, LIMA Y AZUCAR

Caipirina

CACHACA, LIMA Y AZUCAR

Sex on the Pinedo Beach

VODKA, LICOR DE MELOCOTON, LICOR DE NARANJA Y ARANDANOS

Daikiri

RON, LIMA' Y FRUTA

Pina Colada

RON ANEJO, AGUA DE COCO Y ZUMO PINA

Mojito Classic sin alcohol

LIMA, HIERBABUENA, SODA Y AZUCAR

11

11

11

11

11

11

11

11




APERITIVOS Y VERMUTS €

Martini, Oh lal3, Izaguirre 6

Aperol Spritz 10
CAVA, APEROL Y SODA/SPRITE.

Campari 8

Campari con Naranja 10
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VINOS ESPUMOSOS x BOTELLA € Jhotella

Palacio de Bornos Frizzante - D.O. Rueda- Vedejo 29

Chandon Garden Sprit - Chardonnay, Pinot noir, Semillén 55

CAVAS x BOTELLAS
Blancos: € /botella

Tantum Ergo Brut Nature (Hisp.+Suizas) - D.O. Cava — Chard. y P. Noir 50

Gramona Brut Imperial - D.0. Cava - Xarel.lo, Macabeo y Parellada - 53

Rosado: £ Jbotella

Tantum Ergo Rosé (Hispano+Suizas) - D.O. Cava - Pinot Noir 50




CHAMPAGNES

Blancos:

INSOMNIE Brut Limited Edition - AOC Champagne
Chardonnay, Pinot Noir y Meunier (Bodega Vegamar)

Moét & Chandon Imperial - AOC Champagne
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir

Veuve Clicquot Brut - AOC Champagne
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir

Moét & Chandon ICE Imperial- AOC Champagne- Semi-seco
Pinot noir, Pinot meunier, Chardonnay

Ruinart Blanc de Blancs - AOC Champagne
Chardonnay

Dom Pérignon Vintage - AOC Champagne
Pinot Noir y Chardonnay

Rosados:

Moét & Chandon Imperial Rosé - AOC Champagne
Pinot noir, Pinot meunier, Chardonnay

Veuve Clicquot Brut Rosé - AOC Champagne
Chardonnay, Pinot Meunier y Pinot Noir

Moét & Chandon ICE Imperial Rosé- AOC Champagne - Semi-seco
50% Pinot noir, Pinot meunier, Chardonnay

€/bote|la

70
110
120
130
170

320

€/botella

120
130

140




BOTELLAS DE VINO £

Blancos:

Cyatho - 2025 - Verdejo 29
Vendimia nocturna, la Fermentacion es en depdsito de acero inoxidable.
Seco, paso goloso y sabroso con fino y elegante final debido a su justa acidez natural.

Marina Alta Coleccion - 2024 - Moscatel de Alejandria 34
Ha reposado sobre sus lias 6 meses. Crianza de 2 meses en barricas de roble francés.
Fino y elegante, tiene cuerpo y estructura, elegante y untuoso.

Mar de Frades - 2025 - Albarifio 39
Fermentacion en depdsitos acero inoxidable.
Vino fresco, frutal con recuerdos varietales y marinos.

Impromptu Sauvignon Blanc (Hispano+Suizas) — 2025- Sauvignon Blanc 48
Fermentado en barricas de roble. Luego se mantiene sobre lias hasta embotellado.
Peso de fruta en boca, refrescante, untuoso, buena acidez final y largo en boca.

Rosado:

Huella De Merlot Rosé (Vegamar) — 2025 - Merlot 29
Maceracion ligera y prensado neumdtico suave.
De intensidad alta y recuerdos a fruta roja. Combina muy bien dulzor y acidez.

Impromptu Rosé Pinot Noir (Hispano+Suizas) - 2025 - Pinot Noir 48

Fermentacion en barrica de roble americano y la crianza en lias.
Intenso, volumen en boca y buena acidez, recuerdos a fruta roja.

VINOS x COPA £

Blanco:

Cyatho - D.O. Rueda - 2024 - Verdejo 5
Rosado:

Huella De Merlot Rosé (Vegamar) - 2024 — D.O. Valencia - Merlot 5
Tinto:

Traslascuesta Roble - D.O. Ribera del Duero - 2023 — Tempranillo 5




GRANIZADOS*

*Los granizados sélo en temporada de verano.

Granizado de Limon

Granizado de Fresa

Granizado Limon tocado de licor

Granizado de Fresa tocado de licor




COMBINADOS y BOTELLAS

*Nota: El servicio de botella incluye 8 refrescos.

8 soft drinks with every bottle.
*Nota: Suplemento Monster Energy o Red Bull + 1 euro.

With Red Bull supplement + 1 euro.

Ginebras £

COMBINADO BOTELLA

Gyn Master 10 100
Seagrams 11 110
Beefeater 11 110
Beefeater 0,0 10 100
Puerto Indias Strawberry (Rosa) 11 110
Macaronesian 13 130
Nordes 14 140
Bulldog 14 140
Brockmans 14 140
Martin Millers 15 150
Hendrick 15 150

*Los Combinidas y Botelles van acompanados con Tonica Royal Bliss.

HENDRICK'S
3G INE




Vodka

Moskovskaya
Absolut

Belvedere Pure

Ron

Brugal afejo
Barceld aiiejo
Malibu (Ron Blanco)
Matusalem aiiejo
Ron Barcel6 Blanco
Santa Teresa

Havana club 7

Zacapa 23 aios

COMBINADO

10

12
15

COMBINADO

11
11
11
11
11
12
12
16

BOTELLA

100
120
150

BOTELLA

110
110
110
110
110
120
120
160




Whisky

Johnnie Walker Red
Dewar's White Label
Ballantines

Jack Daniels

Jhonnie Walker Black
Chivas Regal
Buchanan’s

Macallan 12 aiios

Jhonnie Walker Blue Label

OTROS LICORES

Licor 43

Jagermeister

COMBINADO BOTELLA

11
11
11
13
13
14
16
17
35

110
110
110
130
130
140
160
170
350

€

COMBINADO BOTELLA

10
12

100
120

*Recuerde: El servicio de botella incluye 8 refrescos, con suplemento Monster Energy

o Red Bull + 1 euro.

*Los combinados llevan la cantidad de alcohol recomendada por el fabricante. Dicha

cantidad sera medida en un jigger.

Cocktails and long drinks are served with the amount of alcohol recommended by

manufacturers, jigger measured.




€

COPAS

Limoncello
Pacharan

Orujo de hierbas
Baileys

Johnnie Walker Red
Cutty Sark
Ballantines

Jack Daniels
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Johnnie Walker Black

Y
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Chivas Regal
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Buchanan’s

Y
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Macallan 12 afos

W
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Jhonnie Walker Blue Label




SHOTS / CHUPITOS

Tequila / Tequila Rosa
Vodka sabores
Aguardiente
Limoncello

Licor Hierbas

Licor de Arroz

Cutty Sark

Johnnie Walker Red
Ballantines
Jagermeister

Fireball

Johnnie Walker Black
Buchanan’s

Macalan 12 aios

Jhonnie Walker Blue Label

DISFRUTA DE UN
CONSUMO RESPONSABLE
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“ZONA LOUNGE & POOL”

ESTAMOS PREPARANDO EL VERANO 2026

*La temporada de verano 2026 comprenderd desde el sabado 6 junio (“Opening”) a
el domingo 20 septiembre de 2026 (“cierre de temporada”). Durante este periodo
estardn en vigor los precios de entradas/tickets, camas redondas, camas huevos y
Zonas VIPs.

HORARIO VERANO ZONA LOUNGE: De 12:30h a 20:00h (fines de semana hasta las
20:30h).

HORARIO VERANO PISCINA PARA BANO: De 12:30h hasta las 19:30h.

Camas Camas Palapa
Entradas Huevo Balinesas | VIP
Lunes, Martes, Miércoles, Jueves
y Viernes 12 € con
(*a partir del lunes 19 de junio) combinado 30€ 40 € 100 €
Sabados, Domingos y Festivos 15 € con
(*a partir del sébado 6 de junio) combinado 40 € 50 € 120 €

*Los clientes que coman en la arroceria tienen acceso gratuito a la piscina y la Zona
Lounge, excepto a las camas balinesas, huevos y la Palapa VIP, que tienen un costo
adicional.

*Los integrantes de las camas balinesas/redondas, camas huevos o Palapa VIP ya NO
pagan la entrada al recinto. Los precios de las camas y zona VIP NO conllevan
consumiciones y botellas, que son aparte.

*Las camas balinesas/redondas son mdximo para 3 personas. Las camas huevos son
para 1 o 2 personas. La Palapa VIP esta subdividida en dos partes con un mdximo de
8 personas por cada parte (el precio es por parte), 10 euros x personas extra mds
(mdximo 2 personas mds por palapa).

*La Entrada de menores de 18 afnos serd de 3 euros sin consumicion (0-3 afos
gratuita) y deberdn estar acompaiados por un adulto.




Nota: NO disponemos de cuio/sello para reingresar a la “Zona Lounge & Pool”. Los
clientes que salgan del recinto deberdn adquirir una nueva entrada para volver a
acceder. Esta medida nos permite evitar el ingreso de personas que pudieran tener la
intencion de consumir bebidas alcohdlicas fuera de nuestras instalaciones,
garantizando asi una experiencia mds placentera y exclusiva para nuestros clientes.

“ZONA LOUNGE & POOL”

Fuera de la temporada de verano

La “Zona Lounge & Pool” estad ABIERTA TODO EL ANO para tomar un aperitivo o copa
antes o después de comer en nuestra arroceria. La entrada es GRATUITA fuera de la
temporada de verano (en otoiio, invierno y primavera), en verano se accede
mediante ticket/entrada.

Recuerde, en temporada de verano, los clientes de la "Arroceria Pinedo Beach"
también podran ir a tomar algo y bafarse ese mismo dia y tendran la entrada
gratuita (consumiciones aparte) a la "Zona Lounge & Pool", quedando excluidas las
camas balinesas, camas huevosy Zonas VIPs que tienen su precio aparte (ver precios
en el apartado correspondiente). Importante presentar el ticket de la comida del dia
en concreto.

NOTA: El Impuesto sobre el Valor Airadido (IVA) esta INCLUIDO en todos los precios
de la carta.
Prices with VAT included (taxes included).

Recuerde: Estamos abiertos TODOS los dias TODO el aiio, a excepcion de los martes
(dia de descanso). En Julio y Agosto 2026 abriremos todos los dias de la semana.

Pinedo Beach

arroceria & lounge




